―1―

2023年度第3回臨時学部教授会議事録

日 時  2023年11月29日（水）16：20～17：14

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者
 出席者 39名

 欠席者  0名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

審議（２）

〇学部教授会規程第6条第1項により成立

2024年度学校推薦型選抜の合否判定について

〇紫関入試委員長から、資料に基づき説明があった。

〇学校推薦型選抜(県内)の選考の結果、志願者数 106人に対し、合格者数を 106名

(経営学科：45名、経済学科：44名、地域みらい学科：17名)としたい旨の説明が

あった。

〇学校推薦型選抜(県外)の選考の結果、志願者数 18名に対し、合格者数を 18名(経営

学科：6名、経済学科 5名、地域みらい学科 7名)としたい旨の説明があった。

〇審議の結果、原案どおり承認された。

 教員職員の採用に係る業績審査委員会の設置について

〇神山学部長から、資料に基づき、「経営学基礎論・現代企業論」の1分野の

教員採用について、以下のとおり説明があった。

・本日の教授会で業績審査委員会を設置することとし、委員を選出したい。

・教員の採用に係る業績審査委員会の委員は、「公立大学法人青森公立大学教

員採用及び昇任規程」第7条第2項及び第3項の規定に基づき、互選による委員2

名及び学部長指名の委員2名の計4名で構成される。

・互選による委員2名の選出については、教授を含んだ職位の募集のため、議

長を除く本日出席の教授による単記無記名投票を行うこととし、上位2名の教

員を委員として選出したい。

・得票同数の場合は、決選投票を行わず、得票同数の者の中から学部長（議長）

が選び、教授会互選委員を決定することとする。

〇上記の説明内容について諮ったところ、承認された。

―2―

審議（３）

【報告】

報告（１）

報告（２）

その他

〇選出の結果、教授会互選の審査委員2名及び学部長指名の審査委員2名がそれ

ぞれ決定した。

 2024年度学部学事暦について

〇國方教務担当特別補佐から、資料に基づき、説明があった。

〇審議の結果、原案どおり承認された。

 教育研究審議会報告について

〇教育研究審議会委員の樺教授から、資料に基づき報告があった

 2023年度卒業予定者の就職内定状況について

〇大森就職指導委員長から、資料に基づき報告があった。

〇大森就職指導委員長から、就職イベントへの参加、キャリアセンター利用促

進の声掛けについて、各教員へ協力依頼があった。

 その他

〇教務学事GLから、12月15日（金）に青森公立大学開学30周年記念講演会が開

催される予定だが、席に余裕があるため、申込締め切りを、当初予定の11月30

日（木）から12月11日（月）まで延長すると説明があった。

〇神山学部長から、以下のとおり説明があった。

①  ガバナンス検討チームと、研究倫理委員会のメンバーの、応募締め切り

は、12月15日（金）までとすること。

②  入試行事の日程確保を徹底してほしいこと。

③  12/20（水）開催予定の学部教授会（定例）は、14時40分から開催するこ

と。